



تاریخ	۲۲
مرداد	
۱۳۹۷	
دوشنبه	

## تقدیر رئیس سازمان امداد و نجات کشور از هلال‌احمر کهگیلویه و بویراحمد

رئیس سازمان امداد و نجات کشور هلال‌احمر کشور از مجموعه هلال‌احمر استان کهگیلویه و بویراحمد به خاطر تلاش‌های بی‌وقفه در زمان حادثه سقوط هواپیمای تهران - یاسوج تقدیر کرد. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی امید زاگرس دکتر سلیمی رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر کشور در تهران از سیدامان الله جهانبین مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر کهگیلویه و بویراحمد به نمایندگی از مجموعه تلاشگر جمعیت هلال‌احمر استان به‌ویژه نجات‌گران، امدادگران و همکاران که تلاش بی‌وقفه‌ای در عملیات سانحه سقوط هواپیمای تهران - یاسوج از خود به نمایش گذاشتند با اهدای لوح سپاس، قدردانی کرد. هواپیمای مسافربری تهران-یاسوج با ۶۶ مسافر و خدمه ۲۹ بهمن سال گذشته در ارتفاعات دنا سقوط کرد و همه مسافران آن جان باختند. تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای مردمی و امدادی در شرایط سرد و سخت آب هوایی و همچنین سخت گذر بودن محل حادثه برای پیدا کردن اجساد قربانیان صحنه‌هایی ویژه‌ای از ایثار و فداکاری را به نمایش گذاشت که تا همیشه ایام در یادها خواهد ماند.

صفحه	۳
شماره	
۲۳۰۷	
سال	یست و چهارم



## استان فارس

### لارستان

#### تربیت بیش از ۱۰ هزار قرآن‌آموز در لارستان

طرح قرآنی «رحله» توسط جمعی از جوانان برای سومین سال پیاپی در شهرستان لارستان در حال اجراست. به گزارش خبرگزاری تسنیم از لارستان، فصل تابستان فرصت مناسبی برای جوانان و نوجوانان است تا اوقات فراغت خود را به بهترین شکل بگذرانند. در طول این ایام دوره‌های آموزشی مختلفی از سوی نهادهای فرهنگی، ورزشی، مذهبی و اجتماعی در نقاط مختلف شهر و روستا برگزار می‌شود که هر کدام از آنها سعی در جذب حداکثری نیروها دارند. شرکت در کلاس‌های قرآنی و فراگیری علوم مربوط به آن از جمله کلاس‌هایی است که در میان اقشار مختلف جامعه طرفداران زیادی دارد. در شهرستان لارستان جوانان بسیجی و طلبه چند سالی است که در قالب مؤسسه فرهنگی-قرآنی بیت‌الاحزان با برپایی دوره‌های تخصصی قرآنی اقدام به برگزاری کلاس‌های حفظ، تفسیر، ترویج و... برای علاقه‌مندان می‌کنند که تابستان امسال سومین دوره طرح قرآنی «رحله» در محل مدرسه شبانه‌روزی امام خاتمی شهر لار در حال برگزاری است. مسئول مؤسسه قرآنی-فرهنگی بیت الاحزان لارستان در گفت‌وگو با تسنیم از فعالیت ۱۳ شعبه از این مؤسسه در سطح این شهرستان خبر داد و گفت: در حال حاضر ۱۵۰ حافظ کل قرآن کریم در لارستان شناسایی شده‌اند.

احمد نباوند با بیان اینکه ۶۰۰ حافظ جزء‌های ۱ تا ۲۰ قرآن کریم زیرپوش این مؤسسه هستند، افزود: بیش از ۱۰ هزار قرآن‌آموز در رشته‌های مختلف قرآنی از جمله روخوانی و روانخوانی، تفسیر، پیش‌دستانی، مدرسه قرآنی، تدبیر، تجوید، حفظ و غیره در سطح شهرستان لارستان فعالیت دارند.

وی با اشاره به اینکه طرح قرآنی «رحله» برای سومین سال متوالی به شکل شبانه‌روزی در شهر لار در حال برگزاری است، تصریح کرد: در این طرح، ۵۰ نفر از خواهران و برادران در سنین جوانی و نوجوانی به مدت ۲ ماه، ۴ جزء قرآن کریم را حفظ می‌کنند.

در همین زمینه، ابوالفضل ایمانی مدیر اجرایی طرح قرآنی «رحله» در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه برای سومین سال متوالی دوره شبانه‌روزی حفظ ۴ جزء از قرآن کریم در قالب طرح ملی در شهر لار در حال برگزاری است، گفت: قرآن آموزان در مدت ۲ ماه زیر نظر ۶ مربی در این طرح شرکت می‌کنند.

وی با بیان اینکه ۵۰ نفر از نوجوانان جنوب استان فارس و استان هرمزگان در این طرح شرکت کردند، افزود: هزینه‌های جاری این دوره بیش از ۵۵ میلیون تومان است که ۹ میلیون تومان آن از شهریه خود دانش‌آموزان شرکت‌کننده و حدود ۵ میلیون تومان آن از کمک‌های مردمی تأمین شده است.

ایمانی با بیان اینکه این دوره زیر نظر هیچ سازمان یا ارگان دولتی برگزار نمی‌شود، تصریح کرد: هم‌اکنون این طرح در هنرستان شبانه‌روزی امام خاتمی واقع در شهر جدید جنب سرای سالمندان در حال برگزاری است. مدیر اجرایی طرح قرآنی «رحله» درباره برنامه‌های جانبی پیش‌بینی شده در این طرح بیان کرد: برگزاری کلاس‌های تفسیر، صحیگاه و نرمش روزانه، برپایی نمازهای یومیه به جماعت، ساعات مطالعه در خلال برنامه‌ها، برنامه‌های مذهبی با توجه به مناسبات، قرائت ادعیه، اردوهای تفریحی درون‌شهری و برون‌شهری و... از جمله برنامه‌هاست.

## ممسنی

### روستای عمومی شهرستان ممسنی در مسیر توسعه



طرح عمران و توسعه روستای عمومی واقع در بخش مرکزی شهرستان ممسنی با اعتبار ۴۰۰ میلیون ریال کلید خورد و این روستا را در مسیر توسعه روستایی قرار داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، سید قاسم حسینی مدیر بنیاد مسکن ممسنی در حاشیه اجرای طرح‌های توسعه در

این روستا بیان داشت: روستای عمومی از جمله مناطق شهرستان ممسنی است که قابلیت‌های ویژه در توسعه روستایی دارد، طرح‌های توسعه در این روستا با استفاده از اعتبارات مصوبه توازن انجام شده و شامل ۱۰۰ متر پی‌سازی با سنگ لاشه، ۳۰۰ متر دیوار حائل و ۳۰۰ متر تک لبه‌گذاری است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان ممسنی اضافه کرد: اجرای طرح‌های توسعه در روستاها تأثیر به‌سزایی در کاهش مهاجرت‌ها دارد، روستای عمومی از جمله مناطق شهرستان ممسنی است که می‌تواند در زمینه توسعه گردشگری روستایی نیز فعال باشد. حسینی اضافه کرد: خشکسالی‌های اخیر و نبود تنوع فعالیت‌های اقتصادی منجر به فروش زمین و مهاجرت به شهر می‌شود. از این‌رو باید در کنار توسعه روستایی برای تأمین درآمد و معیشت روستائیان نیز برنامه‌ریزی شود. مدیر بنیاد مسکن شهرستان ممسنی با ارائه آماری از فعالیت‌های عمران و توسعه روستایی در این شهرستان گفت: بهسازی روستاها و صدور اسناد مالکیت از جمله اقداماتی است که به ماندگاری روستائیان کمک شایان می‌کند، بهسازی محیط روستاها از جمله کارکردهای اصلی بنیاد مسکن است، در حالی که گذشت ۱۰ روستای این شهرستان با اعتباری معادل ۸۰۰ میلیون تومان بهسازی شده است.

وی صدور ۱۰۴ فقره اسناد روستایی و نقشه‌برداری از ۷۱۰ منطقه در روستاهای این شهرستان را از دیگر عملکردهای بنیاد مسکن در شهرستان ممسنی دانست که به کاهش مهاجرت‌ها کمک کرده است.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان ممسنی اضافه کرد: در عین حال محرومیت مهم‌ترین عامل مهاجرت شده است. از طرفی تنوع فعالیت‌های اقتصادی در شهر و مشکلات حمل‌ونقل در روستا به افزایش این پدیده منجر شده است. مهاجرت به شهر و خالی شدن روستاها از سکنه در واقع هم به مشکلات شهر و هم به مشکلات روستاها می‌افزاید. از این‌رو باید از هر فرصتی برای توسعه خدمات در روستاها بهره‌جست.

## داراب

### برگزاری نشست هم‌اندیشی مدیر بنیاد مسکن داراب با مسئولان منابع طبیعی این شهرستان



نشست کارشناسی محمدحادی میزان مدیر بنیاد مسکن شهرستان داراب با حضور قاسمی رئیس اداره منابع طبیعی این شهرستان پیرامون تسهیل و تسریع در تملک زمین‌های ملی و صدور سند زمین‌های تملکی برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، میزان در این نشست با بیان اینکه تملک اراضی ملی برای اجرای طرح‌های توسعه و عمران روستایی و بازنگری در اجرای طرح‌های هادی ضروری و اجتناب‌ناپذیر است، گفت: همه سازمان‌ها و نهادهای مسئول در این حوزه باید مشارکت و همراهی داشته باشند تا بتوانیم چرخ توسعه روستایی را در مناطق محروم این شهرستان به گردش درآوریم.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان داراب گفت: تملک اراضی دولتی یک فرایند قانونمند است و با این فرایند اراضی موردنیاز برای توسعه روستاها در اختیار بنیاد مسکن قرار می‌گیرد، متأسفانه تصرف عدوانی برخی از اراضی در حاشیه روستاها نه تنها برای ما بلکه برای بسیاری از اهالی و مردم این روستاها نیز مشکلاتی به بار می‌آورد، این نوع تصرف‌ها نه تنها مانعی برای توسعه روستایی است بلکه به افزایش اختلافات ملی هم می‌انجامد.

وی با تقدیر از همراهی دادگستری و نیروی انتظامی برای رفع تصرف اراضی حاشیه روستاها از همراهی اداره منابع طبیعی برای شناسایی و واگذاری این اراضی نیز تقدیر کرد.

میزان همچنین از تملک اراضی ملی در روستاها در راستای توسعه مسکونی روستایی به میزان ۵۰ هکتار صدور اسناد تملکی با همکاری اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان داراب به متراژ ۱۹۱ هکتار خبر داد و گفت: مشارکت و تعامل و همراهی سایر ادارات موجب تسریع در خدمت‌رسانی به روستائیان می‌شود. قاسمی رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان داراب نیز بر لزوم آمادگی این اداره برای همراهی و مشارکت در تملک اراضی تأکید کرد و گفت: تعامل و همراهی همه نهادها و ادارات و دستگاه‌ها موضوعی است که همیشه به‌عنوان یک شاخص اصلی مطرح و مورد تأکید بوده است.

## استان خوزستان

### بهبهان

#### مدیر خانه مطبوعات خوزستان: نقد منصفانه و امید را در جامعه ترویج دهیم



مدیر خانه مطبوعات خوزستان بر ترویج نقد منصفانه و دادن امید به جامعه در رسانه‌ها تأکید کرد.

**خبرنگار و عکاس/ محمد خلیجی:** مدیر خانه مطبوعات با تجلیل از خبرنگاران پیشکسوت در بهبهان، با برشمردن برخی ویژگی‌ها در خبرنگاری جدید، خبرنگاران جوان را به دست یافتن به تحصیلات مرتبط با این حرفه، مطالعه منابع خبری و علوم ارتباطات، ویراستاری و رعایت اخلاق حرفه‌ای ترغیب کرد.

علیچانی گفت: عدم قضاوت به‌جای مخاطب و تخصصی شدن حوزه‌های خبری را از دیگر عوامل موفقیت در کار رسانه دانست و خاطرنشان کرد: خانه مطبوعات خوزستان برای آموزش صفحه‌آرایی و گرافیک هنرورزان عرصه رسانه آمادگی کامل دارد.

وی همچنین تنگناهای معیشتی را نافی مسئولیت‌پذیری اجتماعی خبرنگاران ندانست و تأکید کرد: با حضور پرنشاط و فعال در حوزه‌های محیط‌زیست، بیماری‌های خاص، مسائل مربوط به حاشیه‌نشینان و فقرا با همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد، خبرنگاران باید وظیفه اجتماعی و جریان‌ساز بودن خود را به منصفانه‌طور بگذرانند.

علیچانی که به دعوت فرمانداری و اداره ارشاد بهبهان به‌عنوان مهمان در جشن خبرنگار در این شهرستان حضور پیدا کرده بود، تأکید کرد: با انجام نقد منصفانه و همزمان با آن با امیدبخشی به جامعه به نبرد با مشکلات اجتماعی رفته و با معرفی نقاط و جاذبه‌های گردشگری در منطقه خود، امید عمومی و رونق اقتصادی را زمینه‌سازی کنیم.

مدیر خانه مطبوعات استان خوزستان در پایان ضمن تبریک از همه تلاشگران عرصه رسانه اظهار داشت: در پاییز امسال همایشی تحت عنوان اقتصاد رسانه باهدف تقویت بنیه مالی فعالان حوزه خبر برگزار خواهد شد. وی اظهار امیدواری کرد که با ترویج بازرگانی و بازاریابی در شرکت‌های خصوصی، اتکای فعالان عرصه مطبوعات به منابع دولتی کاهش یابد.

همچنین مجید منادی نائب رئیس خانه مطبوعات خوزستان که به همراه علیچانی در این سفر حضور داشت تأکید کرد: در آینده نزدیک جهت رفع مشکلات جامعه رسانه‌ای، دفترخانه مطبوعات در شهرستان بهبهان گشایش خواهد یافت.

در پایان این مراسم به خبرنگاران برتر لوح سپاس و هدایایی اعطا گردید.

### فرماندار بهبهان در شورای اداری ویژه روز خبرنگار:

#### رسانه آزاد روشنگر زوایای پنهان معضلات جامعه است



**خبرنگار و عکاس/ محمد خلیجی:** محمد حری فرماندار بهبهان در جلسه شورای اداری که به‌صورت ویژه به تجلیل از خبرنگاران اختصاص داشت با بیان تاریخچه‌ای از قدمت روزنامه‌نگاری و تحریر روزنامه‌های محلی در این شهرستان، بهبهان را یکی از قدیمی‌ترین عرصه‌های اطلاع‌رسانی مکتوب خوزستان خواند.

حری، دانستن را حق مردم و نقد توسط رسانه را لازمه تحرک مسئولین عنوان کرد.

وی سعه‌صدر و روحیه انتقادپذیری را از ملزومات

مدیریتی برشمرد و حتی تا به آنجا پیش رفت که نقد ناعادلانه را هم مستوجب سرزنش ندانست. فرماندار بهبهان رسانه‌ها را همراه و شریک مسئولین در حل معضلات جامعه تعبیر کرد و از همه مدیران خواست تا اگر علیه خبرنگاری اقدامه دعوی کرده‌اند، آن را پس بگیرند.

محمد حری همچنین نام‌گذاری بوستان یا میدانی در شهر را به‌پاس خدمات خبرنگاران از جمله برنامه‌های آتی خود ذکر کرد. وی از رسانه‌ها خواست در حل چالش‌های شهری نظیر خشکسالی، کمبود آب، اشتغال و... به کمک مدیران به‌شتابند.

مهدی شجاعی مدیر اداره ارشاد بهبهان نیز در این جلسه با تبریک روز خبرنگار و با اعلام اینکه پیگیر مطالبات صنفی روزنامه‌نگاران از جمله بیمه و... و اعطای برخی امکانات رفاهی در حد توان اداره ارشاد برای رضایت‌مندی خانواده‌های تلاشگران عرصه رسانه، بوده است، بر تلاش خود جهت اجرایی کردن وعده تأسیس خانه مطبوعات در بهبهان تأکید گذاشت.

## استان بوشهر

### بخشدار امام حسن (ع) دیلم: گمرک بندر امام حسن(ع) دیلم استان بوشهر راه‌اندازی شود



بخشدار امام حسن(ع) دیلم استان بوشهر گفت: راه‌اندازی گمرک این بندر که مصوبه سال ۱۳۸۴ هیئت دولت است، به‌دلیل کمبود بودجه و مطالبه‌های مردمی است، اما تاکنون محقق نشده است.

به گزارش ایرنا، کریم خلیفه لیراوی در نشست با نمایندگان گمرکات کشور در بخشدار این بندر افزود: با راه‌اندازی گمرک این بندر، ظرفیت و قابلیت‌های این بخش در حوزه گردشگری و بازار اعیان، فعال‌تر و تحول و رونق مضاعفی در زمینه اقتصاد و معیشت مردم صورت می‌گیرد.

وی اظهار داشت: باوجوداینکه از سال ۱۳۹۰ ساختمان گمرک این بندر با انبار و فضای اداری در ۲ طبقه احداث شده اما هیچ‌گونه اقدامی برای راه‌اندازی آن صورت نگرفته است.

بخشدار امام حسن(ع) بیان کرد: در نشست‌های مختلفی ضرورت راه‌اندازی گمرک این بندر مطالبه شده که امیدواریم مسئولان ذی‌ربط در این زمینه اهتمام جدی داشته باشند.

حجت‌الاسلام سید محمد موسوی امام‌جمعه امام حسن(ع) نیز راه‌اندازی گمرک این منطقه را از مطالبه‌های اصلی و آرزوهای دیرینه مردم عنوان کرد و خواستار توجه و اهتمام مسئولان در محقق شدن آن شد.

در این نشست که رئیس گروه ساختار دفتر نوسازی و تحول اداری و نماینده مرکز واردات و امور مناطق آزاد گمرکات کشور و مسئولان استان بوشهر حضور داشتند، مصوبه‌هایی اتخاذ و مقرر شد، نمایندگان اعزامی با نگاه مثبت و به‌منظور رونق اقتصادی و تجاری در راه‌اندازی گمرک امام حسن(ع) نتایج بازدید و نشست‌های برگزار شده را به مسئولان مربوطه گزارش و مسئولان شهرستان دیلم نیز برای ایجاد زیرساخت‌های بندری از جمله لابرویی خور، استقرار بندر و دریانوردی و مجوز ورود و خروج کالا پیگیری‌های لازم را انجام دهند.

بخش امام حسن(ع) از توابع شهرستان دیلم در شمال استان بوشهر و کرانه خلیج فارس واقع است.

## استان هرمزگان

### معاون سیاسی استاندار هرمزگان: جذب نیروی بومی در اولویت تأمین نیروی بنگاه‌های اقتصادی باشد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تأکید کرد: جذب نیروهای بومی باید در اولویت تأمین نیروی انسانی بنگاه‌های اقتصادی فعال در استان باشد. به گزارش ایرنا، بهروز اکرمی در نشست کمیسیون کارگری استان هرمزگان اظهار داشت: باید بنگاه‌های اقتصادی به‌منظور تأمین نیروی انسانی در تمامی

استخدامها و انتصاب‌ها با هماهنگی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اقدام کنند و از نیروهای بومی و ماندگار هرمزگان استفاده کنند.



وی کاهش هزینه در بخش‌های مختلف از جمله اسکان، دوری از خانواده و تردد بین‌شهری را از جمله مزایای استفاده از نیروهای بومی و ماندگار عنوان کرد.

وی با تأکید بر جذب نیروهای بومی در شرایط برابر، افزود: بنگاه‌های اقتصادی در شرایط نیاز به نیروهای متخصص و مجرب در رشته‌های خاص، نیز باید لیست رشته‌های موردنیاز خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ارسال و با هماهنگی آن اداره کل اقدام به جذب نیروی مدنظر خود کنند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در این نشست بر پیگیری موققات کارگری توسط فرمانداران شهرستان‌های استان تأکید کرد.

اکرمی خاطر نشان کرد: کمیسیون کارگری باید در همه شهرستان‌ها به‌صورت مرتب برگزار و فرمانداران پیگیر موققه‌های کارگری شهرستان خود از دستگاه مربوطه باشند.

۱۶ انجمن صنفی کارگری در بخش‌های مختلف به‌عنوان نماینده بخشی از جامعه بزرگ کارگری در استان هرمزگان فعالیت می‌کنند.

بر اساس سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال ۹۵ هرمزگان دارای یک‌میلیون و ۷۷۶ هزار و ۴۱۵ نفری جمعیت است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### اهدای احکام مستمری‌بگیران صندوق توسط وزیر اطلاعات



علوی گفت: خدمت کردن به ملتی با چنین ویژگی‌ها، افتخاری بس بزرگ برای مسئولان نظام است.

سید محمود علوی وزیر اطلاعات و احمدی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با نمایندگان طوایف مختلف عشایر استان دیدار کردند. در این نشست، جمعی از عشایر بایبان خاطرات، رشادتها و سلحشوری مردان و زنان این دیار، در دفاع از آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی تأکید کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، وزیر اطلاعات در این دیدار به بیان ویژگی‌ها بخصوص حماسه‌آفرینی‌ها و رشادتهای مردم لر زبان و عشایر غیور استان کهگیلویه و بویراحمد و حضور یکپارچه آنان در عرصه‌های حساس سیاسی پرداخت و افزود: تاریخ حماسه‌آفرینی‌ها و ایثار رزمندگان این خطه قهرمان‌پرور را که نقش‌آفرینی‌هایشان در هشت سال جنگ تحمیلی زینبند بود را فراموش نخواهد کرد.

علوی اظهار داشت: خدمت کردن به ملتی با چنین ویژگی‌هایی افتخاری بس بزرگ برای مسئولان نظام است.

وزیر اطلاعات تصریح کرد: در این سفر مشکلات و مطالبات مردم استان، بررسی و برای پیگیری به مسئولان ارائه می‌شود.

بنابراین گزارش، در پایان جلسه، حکم مستمری بازنستگی یکی از بیمه‌شدگان عشایر توسط وزیر اطلاعات اهدا گردید که در آن مسئولانی چون معاونان استاندار، مدیرکل اطلاعات استان، نماینده مردم شریف شهرستان‌های گچساران و باشت، رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، مدیرکل دادگستری استان، مدیرکل امور عشایر، مدیرکل آموزش و پرورش عشایر، فرمانده سپاه عشایر استان، اصحاب رسانه و... حضور داشتند.

لازم به ذکر است بیش از ۱۲ درصد در قالب ۱۱ هزار و ۱۲۰ خانوار از مجموع جمعیت ۷۱۳ هزارنفری کهگیلویه و بویراحمد عشایر هستند. این میزان جمعیت از ۱۶ ایل بومی، ۲ طایفه قشقایی، ۱۶ تیره، ۱۸۱ طایفه و بیش از یک هزار و ۱۱۰ تش (اولاد) شکل گرفته است.